
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE 
GOVERNO MUNICIPAL 

 

 

 

 

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 – Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe – Ceará 
E-mail: licitacaopmsjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1623 

CNPJ: 07.891.690/0001-65   /   CGF: 06.920.181-1 
 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

O PREGOEIRO do município de São João do Jaguaribe, Sr. José Carlos Chaves Monteiro, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o PREGOEIRO e Equipe de Apoio 
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE E DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DESTE MUNICIPIO, 
vem, ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2708.01/2014, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. 
 
                                 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da 
Empresa: 01. FRANCISCO HÉLIO SARAIVA RABELO – ME, LOTE I - R$ 16.997,42 
(Dezesseis mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos), LOTE II – R$ 
38.550,40 (Trinta e oito mil quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos) e LOTE III – R$ 
15.396,90 (Quinze mil trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos), totalizando o valor 
global de R$ 70.944,72 (Setenta mil novecentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois 
centavos). 
 
 

Ao setor competente para providências cabíveis. 
 
 
 
 
 

São João do Jaguaribe, 12 de setembro de 2014. 
 

 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO  
PREGOEIRO 



ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE 
GOVERNO MUNICIPAL 

 

 

 

 

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 – Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe – Ceará 
E-mail: licitacaopmsjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1623 

CNPJ: 07.891.690/0001-65   /   CGF: 06.920.181-1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

A SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO do município de São João do Jaguaribe, Sra. JOSÉ ROBERLANDIO 
ALVES, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o PREGOEIRO e Equipe de Apoio cumprido 
todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
E DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DESTE 
MUNICIPIO, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2708.01/2014, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. 
 
                                 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: 
01. FRANCISCO HÉLIO SARAIVA RABELO – ME, LOTE II – R$ 38.550,40 (Trinta e oito mil quinhentos e 
cinquenta reais e quarenta centavos) e LOTE III – R$ 15.396,90 (Quinze mil trezentos e noventa e seis 
reais e noventa centavos), totalizando o valor global de R$ 53.947,30 (Cinquenta e três mil novecentos e 
quarenta e sete reais e trinta centavos). 
 
 

Ao setor competente para providências cabíveis. 
 
 
 
 

São João do Jaguaribe, 15 de SETEMBRO de 2014. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE 
GOVERNO MUNICIPAL 

 

 

 

 

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 – Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe – Ceará 
E-mail: licitacaopmsjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1623 

CNPJ: 07.891.690/0001-65   /   CGF: 06.920.181-1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

A SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de São João do Jaguaribe, Sra. DUCÉLIA 
RODRIGUES FREIRE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o PREGOEIRO e Equipe de 
Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE E DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA 
ASSISTENCIA SOCIAL, DESTE MUNICIPIO, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de 
Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 2708.01/2014, para que produza os devidos efeitos legais 
e jurídicos. 
 
                                 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: 
01. FRANCISCO HÉLIO SARAIVA RABELO – ME, LOTE I - R$ 16.997,42 (Dezesseis mil novecentos e 
noventa e sete reais e quarenta e dois centavos). 
 
 

Ao setor competente para providências cabíveis. 
 
 
 
 

São João do Jaguaribe, 15 de setembro de 2014. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


